

भारत सरकार  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 5451

गुरुवार, 25 जुलाई, 2019/3 श्रावण, 1941 (शक)

आंध्र प्रदेश में एनएच परियोजनाएं

5451. श्री लावू श्रीकृष्णा देवरायालू:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) आंध्र प्रदेश में एनएच-221 पर वर्ष 2012-13 में प्रस्तावित विजयवाड़ा-छत्तीसगढ़ सीमा परियोजना, से संबंधित कार्य का ब्यौरा क्या है और इसकी वर्तमान स्थिति क्या है;

(ख) उक्त एनएच की कितनी लंबाई उक्त परियोजना के अंतर्गत शामिल की जानी प्रस्तावित है; और

(ग) उक्त परियोजना कब तक पूरी की जाएगी?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) आंध्रप्रदेश राज्य में रारा-221 पर विजयवाड़ा - छत्तीसगढ़ सीमा परियोजना पर कार्य का विवरण और उसकी वर्तमान स्थिति अनुलग्नक में दी गयी है।

आंध्र प्रदेश में एनएच परियोजनाएं विषय पर श्री लावू श्रीकृष्णा देवरायालू द्वारा पूछे गए दिनांक 25.07.2019 के लिखित प्रश्न संख्या 5451 के भाग (क) से (ग) के उत्तर में उल्लिखित विवरण

क्र.सं.	परियोजना का नाम	संस्वीकृत लागत	लंबाई (किमी)	स्थिति
1	ईपीसी मोड में रारा-221 (नया रारा-30) के किमी 0/000 से किमी 32/735 तक (इब्राहिमपतनम सर्कल से चंद्रगुडेन खंड) को पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन में पुनर्स्थापन और उन्नयन	314.43	32.30	आरओबी हिस्सा छोडकर यह कार्य दिनांक 30.07.2017 को पूरा हो गया।
2	ईपीसी मोड में रारा-221 (नया रारा-30) के किमी 32/735 से किमी 71/200 तक (चंद्रगुडम से आंध्रप्रदेश तेलंगना सीमा खंड) को पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन में पुनर्स्थापन और उन्नयन	201.12	37.89	1 किमी कार्य जो भूमि अधिग्रहण के कारण लंबित है, यह कार्य दिनांक 30.08.2016 को पूरा हो गया।
	<b>कुल</b>	<b>515.55</b>	<b>70.19</b>	

\*\*\*\*\*